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Kære Ebbe Larsen. 
  

Tak for din henvendelse, hvori du redegør for, hvorfor du finder placeringen af sundhedsrummet på Abel 
Cathrines gade meget uhensigtsmæssig. Jeg skal sørge for, at dit indlæg indgår i høringsmaterialet, som vil 
blive behandlet i forbindelse med den endelige beslutning af placering. 
  

Mange venlige hilsner 
Anette Laigaard 
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Kære Anette Laigaard.  

I anledning af, at der foregår en debat på Københavns Kommunes hjemmeside vedrørende jeres to stillede 
forslag om placering af sundhedsrum for narkomaner, henvender jeg mig til dig i min egenskab af 
bestyrelsesmedlem i forældrebestyrelsen for vuggestuen beliggende Abel Cathrines gade 17.  

Indledningsvist skal det siges, at jeg i min egenskab af beboer på Vesterbro har stor forståelse for, at det er 
en nødvendighed at finde rum til de skæbner, der er endt i narkomani. 

I min egenskab af bestyrelsesmedlem for vuggestuen Abel Cathrines Gade 17 må jeg dog samtidig gøre 
opmærksom på, at det ene af de to foreslåede beliggenheder – Abel Cathrines Gade 13 – ligger lige op ad 
vores vuggestue. Det er derfor en stor bekymring – og efter vores vurdering stor risiko – for vuggestuen, at 
den på sigt må lukke på grund af manglende børneoptag som følge af, at forældrene vil fravælge vuggestuen 
på grund af klientellet, der vil frekventere huset lige ved siden af. Faktisk er der allerede nuværende forældre 
til børn i vuggestuen, der har udtalt, at de vil flytte deres barn, hvis sundhedsrummet bliver lagt lige ved siden 
af vuggestuen. Og set i lyset af, at institutionen blot er 2 år gammel og etableringsomkostningerne var i 
omegnen af 12 millioner kr. vil det reelt set være et spild af borgernes skattekroner! 

Det er vores klare erfaring, at omgivelserne omkring steder, hvor narkomaner færdes intensivt, bliver 
genstand for en del sprøjter, og klientellet vil helt sikkert komme til at fylde i gadebilledet lige ud for 
vuggestuen. Typisk vil der i kølvandet på narkomaner følge pushere og andre kriminelle typer og 
disse omgivelser vil snart betyde, at alle ressourcestærke forældre vil fravælge vores vuggestue til deres 
barn. Så hvis ikke resultatet bliver en lukning af vuggestuen, vil det i stedet blive en ghetto-institution for de 
ressourcesvage forældre. 

Så på vegne af bestyrelsen anbefaler jeg, at etableringen af sundhedsrummet ikke sker i Abel Cathrines 
Gade 13. Årsagen hertil er, at der kan forventes store negative konsekvenser for vuggestue, vuggestuebørn 
samt beboere i Abel Cathrines Gade, hvis sundhedsrummet placeres i området.  
Som anført må det betragtes som en reel risiko, at Abel Cathrines Gade 13 bliver centrum for narkomaner, 
hvis sundhedsrummet bliver en succes. Dette skyldes, at der kun må indtages lægeordinerede stoffer i 
sundhedsrummet, og at narkomanerne derfor formentlig vil fixe andre stoffer i området omkring 
sundhedsrummet - altså i en kort radius omkring Abel Cathrines Gade.  



Personligt har jeg været dybt imponeret over, hvor hurtigt vi fik tilbudt en plads til vores barn (allerede da hun 
var 6 måneder). Da min kone var i den analoge situation for hendes i dag 11-årige og 8-årige sønner blev der 
først plads fra deres et års alder – til trods for at min kone på det tidspunkt havde arbejdet i mere end et ½ år. 
Vi, i vores familie, har derfor virkelig mærket betydningen af Kommunens klare fokus på at få stillet 
tilstrækkelige institutionspladser til rådighed. Vores nybyggede vuggestue Abel har været en vigtig brik i 
denne forbedring af situationen. Vi står således med en meget stor forundring over, at kommunen så meget 
som overvejer at skabe et åbentlyst selvskabt problem for kommunens egen satsning på børne- og 
ungeområdet.  

Vi må derfor klart anbefale kommunen at se bort fra Abel Cathrines Gade 13 som en reel mulighed for 
placering af et sundhedsrum. 

På vegne af forældrebestyrelsen i vuggestuen Abel Cathrines Gade 17. 

Med venlig hilsen 
  
  
Ebbe Larsen 
Trøjborggade 7, 1.tv. 
1757 København V 
Tlf.: 26 71 82 55 
mailto: el@ftnet.dk 
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